
Registrační číslo smlouvy:   

 

 

Stránka 1 z 5 
 

 
Smlouva o sdružení č.   … 

 

„Odečty měřicích zařízení plynu“ 
 

uzavřená v souladu s § 2 odst. 9 a 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a § 1746 odst. 2 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 
 

 

I.  
Smluvní strany 

RWE GasNet, s.r.o. 
Sídlem:   Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, Ústí nad Labem 
zastoupena:  RNDr. Jan Valenta, předseda jednatelů  
   Thomas Merker, jednatel 
IČ:   27295567 
DIČ:    CZ27295567 
Bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:                  17722413/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 23083 
 
(dále jen „RWE GasNet, s.r.o.“)  

a 

RWE Distribuční služby, s.r.o. 
Sídlem:     Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
zastoupena:       Ing. Pavel Káčer, předseda jednatelů  
                Ing. Dušan Malý, jednatel 
IČ:            27935311 
DIČ:           CZ27935311 
Bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:                  17837923/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57165 
 
(dále jen RWE Distribuční služby, s.r.o.) 
 

společně též jako „účastníci sdružení“. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Registrační číslo smlouvy:   

 

 

Stránka 2 z 5 
 

II.  

Účel smlouvy 

Účastníci sdružení, z nichž RWE GasNet, s.r.o. má postavení sektorového zadavatele ve 
smyslu § 2 odst. 6 ZVZ se sdružují ve sdružení zadavatelů bez právní osobnosti podle § 2 
odst. 9 a 10 ZVZ pro účely společného postupu směřujícího k uzavření rámcové smlouvy ve 
smyslu § 11 ZVZ na plnění veřejné zakázky s názvem: „Odečty měřicích zařízení plynu“, 
jejímž předmětem bude poskytování služeb zahrnujících provádění pravidelných odečtů 
stavu číselníků měřicích zařízení plynu (dále jen „veřejná zakázka“). K dosažení účelu 
uvedeného v tomto odstavci se účastníci sdružení zavazují vzájemně spolupracovat podle 
pravidel stanovených touto smlouvou. 

 

III.  

Specifikace veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je zajištění odečtů měřících zařízení plynu pro účastníky 
sdružení.  

2. Přesná specifikace předmětu veřejné zakázky bude uvedena zejména v  zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce a v jejich přílohách. 

3. Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve smyslu § 2 odst. 9 ZVZ 
přesáhne finanční limit pro veřejné zakázky na služby stanovený pro sektorové zadavatele, 
bude zadávací řízení probíhat dle příslušných ustanovení ZVZ. 

 

IV.  

Sdružení a způsob jednání za něj 

1. Účastníci sdružení se dohodli na společném názvu sdružení: „Odečty měřících zařízení 
plynu“.  

2. Sídlem sdružení je sídlo RWE GasNet, s.r.o. uvedené v záhlaví této smlouvy. 

3. K veškerému jednání, právnímu jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním 
rámcových smluv a jednotlivých dílčích plnění na jejich základě, není-li dále v této smlouvě 
uvedeno jinak, je za sdružení zadavatelů podle této smlouvy oprávněna: 
RWE GasNet, s.r.o. 
Sídlem:    Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, Ústí nad Labem 
zastoupena:  RNDr. Jan Valenta, předseda jednatelů 
    Thomas Merker, jednatel 
IČ:    27295567 
DIČ:    CZ27295567 
Bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:                  17722413/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
C, vložka 23083 

 

4. Zástupce sdružení je oprávněn za účastníky sdružení jednat a činit veškerá právní jednání 
vůči orgánu dohledu při případném přezkumném řízení vztahujícím se k veřejné zakázce 
dle této smlouvy a to vždy za předpokladu předchozího písemného souhlasu jednatelů 
účastníka sdružení. Zástupce sdružení je oprávněn dát se zastoupit advokátem. 

5. Zástupce sdružení nese odpovědnost za veškerá právní jednání učiněná v rámci 
zadávacího řízení dle ZVZ; tím však není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči 
účastníkovi sdružení, který svým zaviněným jednáním porušil povinnost vyplývající pro něj 



Registrační číslo smlouvy:   

 

 

Stránka 3 z 5 
 

z této smlouvy. 

V.  

Povinnosti RWE  GasNet, s.r.o. a účastníků sdružení 

1. Zástupce sdružení je oprávněn a povinen zejména: 

a) zajistit přípravu a zpracování zadávacích podmínek, včetně návrhu obchodních 
podmínek příslušného smluvního vztahu, a to jak rámcových smluv, tak smlouvy na 
plnění veřejné zakázky na jejich základě uzavřené 

b) zahájit a vést zadávací řízení dle ZVZ, v případě postupu mimo režim ZVZ u podlimitních 
plnění na základě rámcové smlouvy vést řízení směřující k uzavření smlouvy na plnění 
veřejné zakázky a tuto smlouvu uzavřít 

c) zajistit uveřejnění vyhlášení veřejné zakázky dle ZVZ 

d) přijímat nabídky uchazečů 

e) poskytovat zájemcům případné doplňující informace 

f) v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky 

g) navrhnout výběr nejvhodnější nabídky 

h) uzavřít v zastoupení účastníků sdružení rámcovou smlouvu na předmět veřejné zakázky 

i) zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně; současně je oprávněn zrušit jej na 
základě práva, které si zadavatel vyhradí v zadávacích podmínkách přijímat a 
přezkoumávat námitky uchazečů proti nesprávnému postupu zadavatele 

j) kdykoliv na požádání předložit účastníku sdružení dokumentaci vážící se k veřejné 
zakázce 

k) po zániku sdružení dle této smlouvy předat účastníkům sdružení kopie veškerých 
písemností a dokladů vážících se k zadání veřejné zakázky formou rámcové smlouvy a 
výběru nejvhodnější nabídky, rovněž k uzavření rámcové smlouvy a jim předcházejícím 
zadávacím či jiným výběrovým řízením. 

2. Účastníci sdružení jsou povinni poskytovat zástupci sdružení součinnost v procesu 
zadávání veřejné zakázky. 

3. Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednaná se všemi účastníky 
sdružení formou písemných připomínek. 

4. Připomínky a návrhy budou zaslány v termínu nejpozději do 5 dnů po zahájení projednání 
zadávací dokumentace. Neuplatní-li v tomto termínu některý z účastníků sdružení 
připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, má se za to, že tento účastník sdružení 
žádné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci nemá. 

5. Případné připomínky či návrhy jednotlivých účastníků sdružení k zadávací dokumentaci je 
zástupce sdružení povinen vypořádat nejpozději do 5 dnů po uplynutí lhůty pro podání 
připomínek a návrhů dle odst. 4 tohoto článku a bezodkladně poté o způsobu vypořádání 
připomínky či námitky příslušného účastníka sdružení informovat. Nebude-li účastník 
sdružení se způsobem vypořádání své připomínky či námitky souhlasit a nedohodne-li se 
zástupcem sdružení jiný způsob jejího vypořádání, přičemž tuto svou připomínku či námitku 
označí jako zásadní, je oprávněn ze sdružení vystoupit. O této skutečnosti zástupce 
sdružení bezodkladně informuje ostatní účastníky sdružení. 

6. Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a návrhů 
účastníků sdružení k zadávací dokumentaci podle odst. 5 tohoto článku předloží zástupce 
sdružení pro informaci účastníkům sdružení kopii konečné verze zadávací dokumentace. 

 



Registrační číslo smlouvy:   

 

 

Stránka 4 z 5 
 

 

VI.  

Hodnocení nabídek 

1. Za účelem otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek a jednání s uchazeči o 
nabídkách v rámci zadávacího řízení může písemně delegovat každý z účastníků sdružení 
dva své zástupce, kteří budou jmenováni členy komise pro otevírání obálek a jejich 
posouzení a hodnocení a dva jejich náhradníky.  

2. Pro postup pro jednání příslušné komise platí ustanovení ZVZ a interní předpisy účastníků 
sdružení.  

3. Otevírání obálek, posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v termínu určeném 
zástupcem sdružení v jeho sídle, pokud nebude mezi účastníky sdružení dohodnuto něco 
jiného. Stejně tomu bude v případě jednání s uchazeči o nabídkách. 

 

VII.  

Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy 

1. Na základě vyhodnocení nabídek hodnotící komisí zástupce sdružení navrhne výběr 
nejvhodnější nabídky, a to v souladu se ZVZ. Současně zástupce sdružení informuje o 
výběru nejvhodnější nabídky účastníky sdružení, a to nejpozději následující pracovní den 
po provedení výběru. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky je v plné pravomoci 
jednatelů účastníků sdružení. 

2. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude uzavření rámcové smlouvy a rovněž smluv na 
plnění veřejných zakázek na jejich základě záležitostí zástupce sdružení. Zástupce 
sdružení jednotlivé účastníky sdružení informuje o okamžiku uplynutí lhůty pro podání 
námitek, a to ve vztahu ke každé veřejné zakázce zvlášť. 

 

VIII.  

Způsob komunikace, místo jednání 

1. Při komunikaci mezi účastníky sdružení se upřednostňuje elektronická forma komunikace, 
tj. ve formě e-mailu. 

2. V případě potřeby osobního jednání s účastníky sdružení v rámci procesu zadávání 
veřejných zakázek bude jednáno v sídle zástupce sdružení, pokud nebude mezi smluvními 
stranami dohodnuto něco jiného. 

 

IX.  

Platnost smlouvy, zánik sdružení a účasti na něm 

1. Sdružení je založeno na dobu určitou, tj. na dobu zadávacího řízení směřujícího k uzavření 
rámcové smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku a na dobu platnosti této rámcové 
smlouvy. Po uplynutí platnosti rámcové smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky mezi 
účastníky sdružení na jedné straně a vítězným uchazečem na straně druhé či zrušení 
poslední veřejné zakázky toto sdružení bez dalšího zanikne. Z nesplněných závazků 
existujících v okamžiku zániku tohoto sdružení budou však nadále účastníci sdružení 
povinni společně a nerozdílně. 

2. Účastník tohoto sdružení může ze sdružení vystoupit, nejpozději však do okamžiku, kdy je 
možné uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. 



Registrační číslo smlouvy:   

 

 

Stránka 5 z 5 
 

Z vážných důvodů je možné účastníka sdružení vyloučit na základě jednomyslného 
usnesení ostatních účastníků sdružení. 

3. Platnost této smlouvy ani zánik sdružení, případně účasti v něm nemá vliv na případnou 
odpovědnost zástupce sdružení za jednotlivá právní jednání v rámci zadávacího řízení ani 
na případné uplatnění náhrady škody z tohoto titulu. Účastníci sdružení se dohodli, že do 
sdružení vnesou pouze svou pracovní činnost vynakládanou pro účel sdružení. Pro účely 
sdružení nebude vkládán žádný majetek. 

4. Případný společnou činností získaný majetek se stává spoluvlastnictvím všech účastníků 
sdružení a podíly na něm odpovídají podílu jednotlivých účastníků na plnění 
předpokládaného finančního objemu veřejné zakázky. Stejný je i podíl účastníků na 
případných ztrátách. V případě pochybností o velikosti podílů se má za to, že podíly všech 
účastníků jsou stejné. 

 

X.  

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními ZVZ a dalších obecně 
závazných právních předpisů, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemného dodatku. 

3. Právní otázky neupravené v této smlouvě jinak, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každý účastník obdrží jeden výtisk.  

  

 
      
 

 
V ........................ dne ........................ 2015 

 
V ........................ dne ........................ 2015 

 
 

RWE GasNet, s.r.o. 

 
RWE Distribuční služby, s.r.o. 

 
 
 

……………………………… 
RNDr. Jan Valenta, předseda jednatelů 

 
 

……………………………… 
Ing. Pavel Káčer, předseda jednatelů 

 
 
 

……………………………… 
Thomas  Merker, jednatel 

 
 

……………..…………………… 
Ing. Dušan Malý, jednatel 

 


		2015-11-29T20:42:32+0100
	Ondřej Parkan




